fester amantissimus Prater, missimam fuisse unoq ; Matrimonio concilia-
T. Cardin. Eborac. tarn, pactorum deniq ; ac fccderum vi con-

.
:

stantem, istud necessario Matrhnonium non
desiderasse, etjam Dispensationem sine causa

XXI. An Information given to the Pope about intervenisse dicimus, et cousequenter nnllam
the Divorce. An Original. esse, manereq : adhuc divinana prohibitionem

atq ; adeo et humanam.
AJnotatio Summaria eorum qua aliis libetliifu- porro etiam, si aliqua sit, et causam ha-

sius eiplicata S. D. N. turn licere, turn eipe- beret, turn mendaciis conflata est, subreptitia
dire, persuudent, ut in Causa Regie Majestatis et obreptitia merito appellanda, jure turn di-
Sententiam dicortiiferat. vino, turn humano reprobata.

[Cotton Libr. Vitel. B. 1 1.1 -
f

N
.

am qUUm
.
quodJ

*'io(
l
ui CanODibus cautum

sit, ipsius etiara Dispensations proannium
PRIMUM licet atque etiam expedit dirimere contineat,

'" Romani Pontificis Autoritatem
hoc Matrimonium, quod juri turn divino turn concessa sibi desuper uti potestate, prout per-
humano repugnat. sonarum, causarum, et temporum qualitate

Divinum enim jus duci prohibet Uxorem pensata, id in Domino salubriter conspicit ex-

fratris, quin hie fratris Uxorem ductam fuisse pedire ;" Quomodo potuit S. D. N. hujus Se-
sit notorium. renissimi Regis qualitates pensare quas igno-
Humanum vero jus, duo hujus Matrimonii ravit? Neque enim de setate quicquam, quas

impedimenta continet, alterum Affinitatis, in contrahendo hoc Matrimonio praecipua qua-
quod divino jure inductum severissime san- litas erat, narrabatur, et tamen ilium annum
civit; alterum publics Honestatis, et justitiae, eo tempore duodecimum non excessisse no-

quod promulgavit Deus, si ex definitione torium est; et tacita ad hunc modum setate,

Matrimonii, divini, humaniq ; juris commu- mendacium pro causa suggestum est manifes-
tatio interveniret, quibusnam auspiciis hoc tissimura ; Cupisse, viz. tune Serenissimum
Matrimonium constare dicemus, quod utroque Regem contrahere Matrimonium, ad hoc ut

jure adversante ac repugnante, contractum pacis fcedera continuarentur : facti veritasest,

est, coit, et utcumque consistitl turn quid ageretur ignorasse, et etiainsi turn

Sed cessavit, inquiunt, in hac specie juris scivisset, tamen non fuisse verum quod cu-

utriusq; prohibitio per gratiam et Dis- peret ad hoc ut pacis foedera continuarentur,

pensationem summi Pontificis. aetas ostendit, quaa per communis juris dispo-

Respondetur quidem istis multis modis. sitionem discretionem non admittit ; cupere
Primo non esse videri, quod nullum est, nul- quidem affectu.s est, caeterum cupere contra-

lum autem haberi quod sine Autoritate legi- here Matrimonium, ad hoc ut pacis foedera

timafiat; deniq; Pontificis Autoritatem non continuarentur, judicii est et discretions,

eatenus pertinere, ut in gradibus divina lege Porro autem, quum de continuandis inter duos

prohibitis dispensare possit : non opinionibus Principes foederibus ageretur, alter ante man-

Scripturientium, qui Pontificis Authoritatem datam exequutioni Bullam fatis concessit, et

imminutam velint, sed ipsius Pontificis sen- re integra, causa, si qua fuit, cessavit.

tentia constat, quern suae Jurisdictions mo- Sed producituraliud Breve tenoris tarn effi-

dum, et optime novisse et ampliare velle po- cacis ut istas Objectiones non admittat.

tius quam restringere credendum est
; quas Sed manet nihilominus eorum sententia,

quum ita sint, etiam si humani juris prohi- qui Pontificem non posse dispensare atfir-

bitio per Dispensationem sublata videatur, mant, secundum quos nee Breve nee Bulla
manet nihilominus immotum, quod divinum consistit ; deinde Breve falsum esse, et pro
est, si ipsis contra seipsos credimus Pond- falso judicari deberi, multis rationibus con-

ficibus. vincitur ; denique falsum cum sit, et tamen
Deinde, ut posse Pontifices dispensare fa- priorisBullaserrorescorrigat, iJlam opinionem

teamur, et in ea parte tribuamus plus Autho- merito confirmet, ne prior Dispensatio effica.x

ritatis quam ipsi sibiipsis audeant arrogare, videatur, vel eorum judicio, qui hoc Matri-

tamen non passim, non quocunq ; modo, non monium defendere studuerunt, viz. qui veri

temere, et sine omni consideratione, posse allegationibus diffisi, ad falsas et confictas

eos dispensare ; atq ; fatendum est ne suo Dispensations, vitia objecta removentes con-

testimonio Dissipatores verius, quam Dispen- fugere coacti sunt.

satores appellentur. Itaque ut causam urgen- Ista, si singula minus sufficiant, saltern

tissimam et evidentissimam, turn etiam ma- collata, obtineant et persuadeant licere. Ilia

nifestissimam debet habere Dispensatio, pre- vero opinio multis persuasa, Pontificem, viz.

cibus deniq ; veris, non ementitis atq ; con- non potuisse dispensare, ut sola infirmet Dis-

fictis inniti. pensationem, non petitur, sed habet nihilo-

In Dispensatione autem, quo coustat hoc minus aliquid considerationis
; quanquam

Matrimonium, verbis quidem pacis causa pro- enim refellatur a quibusdam et reprobetur,
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manet tamen scripta, atque adeo testimonio lead any Man of reason or intendment, well

ipsius Pontificis comprobata. Perpendatur to perceive and know, that no
sufficiency or

deinde causa et suggestions veritas, si men- assured truth can be therein
; How may the

dacium intervenisse apparet, et quod est no- Pope's Holiness, ex aquoetjusto, refuse or deny
torium, illam Dispensationem adversariorum to any Christian Man, much less to a Prince
factis in novi Brevis fabricatione tacite repro- of so high merits, and in a Cause whereupon
ban, quis non videt ex his causis licere ut depend so many consequences, to his Holi-
sententia Divortii proferatur "! ness well known, for a vain respect of any

Postremo expedit ut id pronuntietur, quod Person, or by excuse of any Sickness, Justine,
in omnium sententias consentiat, Reprobatio colour, or defend any manner refusal, tract,
autem Dispensationis cum omnibus convenit or delay, used in declaration of the truth in

opinionibus, sive quia Authoritas abfuit, sive so great a Matter, which neither for the in-

quia non recte interposita dicatur; Appro- finite conveniences that thereby might ensue,
batio vero cum istia dissentit omnibus. admitteth or suffereth to be delaied, nor by

Expedit ut firma sit et inconcussa Regni other than himself, his Act or Authority, may
Successio, quae contra has opiniones confir- lawfully be declared. And well may his
man non potest. Holiness know, That to none it appertaineth

Expedit ut conscientia Serenissimi Regis more to look unto the justness of the King's
his scrupulis impedita, et turbata, expedita desire in this behalf, than to his Highness his
et tranquilla reddatur. self, whose Interest, whose Cause, with the

Brevitur, expedit votis Serenissimi Regis same of his Realm and Succession resteth

satisfied, qui pro genuinis et innatis suis vir- herein
;

for if his Grace were minded, or

tutibus, non nisi optima cupit, et modo etiam would intend to do a thing inique or unjust,

optimo votorum suorum compotem effici la- there were no need to recur unto the Pope's
borat ; si non virtutem spectaret, camera nihil Holiness for doing thereof. But because his

haberent difficultatis, sed omnium virtutum Highness and his Council, who best know the

cogitationem quandam esse animadvertens, whole of this Matter, and to whose part it

suum justitiae decorum, quod temperantia est, belongeth most profoundly to weigh and pon-
quaarit, ut justum, justo modo, ootineat et as- der every thing concerning the same, be well

sequatur. Itaq, expedit ne auxihum dene- assured of the truth of the Matter, needing
getur, vel differatur ei qui id juste implorat. none other thing but for observance of his